petas.

peranez à quo licentia impe- Homilia S. Augustini Epile-
grata, naves suas implent pi- grata
scibus: tantoque miraculo
permoti, ad praedicationem
Botvidi crediderunt, & ba- M Instrans Iesu Christo,
pirati sunt. qui non sua querunt, sed
q[ua]z Iesu Christi, hoc est enim,
Me sequatur, Vias ambulet
meas, non suas; sicut alibi
scriptum est. Qui se dicte i-

B. Desiderium animæ.

Lectio 6ij.

Contigit autem ut Selauum Christo manec, debet sicut
quemdam, quem à capti ambulauit ille, & ipse ambu-
litate redemptum ad gratiam lare Debet etiam si portigit
Baptismi adduxerat, & liber. esurientem panem, de misericor-
itate donauerat. per Gothiam cor ha facere, non de lactan-
tia patriam suam reverentem, tia: non alius ibi querere qui
securitas causa magna cha opus honum, nescience fini-
gitate deduceret. Quo rite. ita qui l faciat dextera: id
ad defatigatus, post Orationes est, ut alienetur intentio cu-
ad Deum factas, sub quadam peditatis ab opere charitatis
arbore obdormiens, ab eo. **Q**ui sic ministrat, Christo mi-
dem ingratu homine securi nistrat; reteque illi dicitur
crudeliter trucidatus, coro Cūm vni ex minimis meis fe-
nam iustitiam à Domino iusto cistis, mihi fecistis: nec tan-
judice consecutus est. Cuius tūm e[st] quæ ad misericordias
corpus à propinquis ductu a pertinente corporalem, fe-
uis candidæ à Deo, qui in omnia bona opera propte-
Sanctis suis semper est mira- Christum facta: tunc enim
bilis, cum magna fidelium runt bona, quoniam finis le-
consolatione repertum, & in gis Christus ad iustitiam
patriam delatum est. mniciebenti.

B. Stola incunditatis.

Interatio Nocturna.

Lectio Sancti Euangelij se-
cundum Ioannem.

Lectio 6ij. Cap. 12. d.

In illo tempore: Dixit Iesus
discipulis suis: Amen, amen
dico vobis, nisi granum fru-
menti cadens in terram mor-
tuum fuerit; ipsum solum ma-
ter, Et reliqua.

E Et Tract si in loquacem,

M Instrans Iesu Christo,

qui non sua querunt, sed

q[ua]z Iesu Christi, hoc est enim,

Me sequatur, Vias ambulet
meas, non suas; sicut alibi
scriptum est. Qui se dicte i-

ministrat, Christo manec, debet sicut

quemdam, quem à capti ambulauit ille, & ipse ambu-

litate redemptum ad gratiam lare Debet etiam si portigit

Baptismi adduxerat, & liber. esurientem panem, de misericor-

tate donauerat. per Gothiam cor ha facere, non de lactan-

tia patriam suam reverentem, tia: non alius ibi querere qui

securitas causa magna cha opus honum, nescience fini-

gitate deduceret. Quo rite. ita qui l faciat dextera: id

ad defatigatus, post Orationes est, ut alienetur intentio cu-

ad Deum factas, sub quadam peditatis ab opere charitatis

arbore obdormiens, ab eo. **Q**ui sic ministrat, Christo mi-

dem ingratu homine securi nistrat; reteque illi dicitur

crudeliter trucidatus, coro Cūm vni ex minimis meis fe-

nam iustitiam à Domino iusto cistis, mihi fecistis: nec tan-

judice consecutus est. Cuius tūm e[st] quæ ad misericordias

corpus à propinquis ductu a pertinente corporalem, fe-

uis candidæ à Deo, qui in omnia bona opera propte-

Sanctis suis semper est mira- Christum facta: tunc enim

bilis, cum magna fidelium runt bona, quoniam finis le-

consolatione repertum, & in gis Christus ad iustitiam

patriam delatum est. mniciebenti.

R. De Sodoma Lot exiens

monte eruat animam, Dau-

saluator fugiens, Joseph eu-

sit dominum: * Iustus cur-

pertransiens, ad urbem mun-

cissimam v. Pauperibus com-

patiens, in celo parat sap-

ens mansionem tutissimam

Iustus.

Lectio 6ij.

Min-

M
ritat
amp
est et
quia
bra
istis
De ta
minis
re di
Filiu
nistra
mam
Hinc
nister
ster &
tem C
ter ei
vt sit
quam
R. O
fana
melli
coribu
nera C
bus. q
lata f
marce
Gloria

C
D
sum, ib
bolite
piscop
re: eti
stro m
viuen

In Veflo 3. Botnidi Martini.

36

Minister est Christi usque endo, nomen doctrinamq; eius
ad illud opus magna charitatis, quod est, animam suam pro fratribus ponere; hoc eternum affectum sua familiariter est enim pro Christo ponere: se debere pro Christo, & pro quia & hoc propter sua membra dicturus est: Cum pro moreat, doceat, horretur & istis fecisti, pro me fecisti. De tali quippe opere etiam se ministrum facere & appellare dignatus est, ubi ait: Sicut Filius hominis non venit ministriari, sed ministrare, & animam suam ponere pro multis. Hinc est ergo unusquisque minister Christi, unde est minister & Christus. Sic ministram Christo honorificabit Pater eius honore illo magno, ut sit cum Filio eius, nec umquam deficiat felicitas eius. R. Onardus odorifera, aegris sana corporibus, apis fructu mellifera, corda mulcens dulcoribus: * Precatus offer munera Christo pro peccatoriis. g. Ovna fructifera translata super aethera, numquam marcescens floribus. Precatus. Gloria Patri. Precatus.

Lectio ix.

Cum ergo auditis, fratres & Dñum dicentem: ubi ego sum, ibi & minister meus erit: nolite tantummodo bonos Episcopos & Clericos cogitare: etiam vos pro modulo vestro ministrare Christo, bene vivendo, elemosynas faci-

AD L A V D E S.
Hymnus.
B otuidi laudes colere
Deuotis decet mentibus,
Qui sua preciis munere
Nos seruat a nocentibus.
Corpus arctat ieunis,
Ut spiritum non deprimat
Christi vacat obsequijs,
Ne vanitates hauriat.
Sanctum reddit amabilem
Cunctis virtutib; sobrietas,
Pudicum, castum, stabilem
potus.

In F^esto S^o Olaui Mar^yrū.

Pōrus cibique parcitas.
Qui Martyrem magnanimum
Felicem post victoriam,
Adverum vexit gaudium,
Ipsi canamus gloriam.
O forti udo Martyrum
Christe Botuidi precibus
Optatum nobis brauium
Concedas in cælestib⁹. Amē.
¶ Iustus ut palma florebit.
¶ Sicut cedrus Libani multi-
plicabitur.

Ad Benedictus, Antiph.
O turris fortitudinis, candens
nocte carbunculus, corona
pulchritudinis, pura mythe
fasciculus, columna rectitu-
dinis, cæcis & claudis bacul⁹,
motor esto sedulas.

In secundis Vesperis, à ni multiplicabitur.
Capitulo fit de sequenti, Et Oratio. Cordibus nostris,
in Communi Genio Mart. quæsum⁹ D^on. *Et supra 33.*

Ad Magnificat, pro beato DIE XXIX. LVII.
Olauo, Antiphona. Adeſt, In F^esto sancti Olaui Regis
dies latitiae, adeſt laudis ma-
teria. resultat vox Ecclesie,
pulsent hymni cælestia: Mar-
tyr illustris hodie, palma fe-
rens insignia, feliciter ex acie occurrente.
traductus in palatia, per co-
ronam victoria vera migrans
ad gloria, stolam suscepit

Oratio:

D^ocus, qui es Regum corona, ceritate in Anglia comperta,
& Martyrum victoria: tri. Rothomagi ad gratiam Ba-
bue nobis, quæsumus, beati prisni deuota animi alaci-

Olaui Regis & Martyris tul-
pia apud te experiri patroci-
nia: vt per tuam, quam in eius
passione glorificamus, magni-
ficentiam, coronam vitæ di-
gentibus te percipiamus re-
promistam. Per Dominum.

*Deinde pro commemora-
tione S. Botuidi Antiphona.*

Vale robur debilium, mon-
stratus ab auicula, consolator
debilium, puritatis oricula;
te pugilem mirificum tua lau-
dat plebecula, numen petic
saluificum pia defens periou-
la; quam per tuum auxilium,
vitæ subacta nebula, tractu du-
dinis, cat ad filium Pater viuens in
noster ad sedem luminis pro-
fæcula. ¶ Iustus ut palma
florebit & sicut cedry Liba-

ni multiplicabitur.
¶ Iustus ut palma
florebit & sicut cedry Liba-

ni multiplicabitur.
¶ Iustus ut palma
florebit & sicut cedry Liba-

In ij. Nocturno. Lect. jv.
Olaus Rex Noruegia, O-
laui Skothkonung, Succo-
gloria Olaus Regum gloria, rum & Gothorum Regis ge-

ner, Euangelicæ veritatis fin-
tis, nun

peruenit Purificatus la-
log; venientem excipere de-
lauacro salutari, non satis es-
te putabat, ut Epi: copi & Sa-

cerdotes continuè in Regno
eius Nouergiano Christi E-

uangelium prædicarent: sed
novo rerum ordine ipse Rex
Apostoli vice fungens, Chri-
sti gratiam passim omnibus
prædicabat, innumerabilem-
que populi multitudinem Do-
mino breui acquisivit. Quod
indignè ferentes pleriq; pro-
ceres Nouergiani, fidei hri-
stianæ hostes, Canutum Dano-
rum Regem, contra eum in-
vitarunt Quorum ille perfidi-
am declinans, in Russiam se-
cessit ad Iar: flauum Russiæ Du-
cem affinem suum

R. Honestum fecit.

Lectio 6.

IN Russia non paruo tempo-
re demoratus, religionis &
vitæ sanctissimæ celebrem at-
que iucudam reliquit memo-
riam. Pertæsi autem Norue-
giani optimi Regis absenciaz,
ipsum ab exilio ad Regni so-
lum per Legatos reuocant.
Ille persuasus ab eis, per Sue-
cia fines, magna Regis Amun-
di affinis, aliorumque propin-
quorum & amicorum gratu-
latione, in Nouergiam reuer-
titur. Quo comperto, verita-
tis hostes conuenerunt in v-
num aduersus Dominum, &
aduersus Christum eius, bel-

R. Stola incunditatis.

In tercio nocturno.

Lectio Sancti Euægeliij secum-
dum Matthæum.

Lectio 6. Cap. 16. d.

In illo tempore: Dixit Jesus
discipulis suis: Si quis vulg-

go

In Feso 3. Olai Regis & Martirio
post me venire, abneget se-
metipsum, & tollat crucem
suam, & sequatur me. Et re-
liqua.
De Homilia venerabilis Bedæ
Presbyteri.

Homil de Gno Martyre.
Veritas dicit: Si quis vult
post me venire, abneget
se metipsum. Quia nisi quis a
se metipso deficiat, ad eum
qui iuper ipsum est, non ap-
propinquat: nec valet appre-
hendere quod ultra ipsum est.
Si nescierit madare quod est.
Sed iam qui se a virtutis abne-
get, exquirenda ei virtutes
sunt in quibus crescat. Nam
eum dicatum est, si quis vult
venire post me, abneget se-
metipsum; protinus adiungi-
tur. Et tollat crucem suam,
& sequatur me.

B. O quantus fidei fervor in-
uiuissimii Martiris pectus ac-
cederat, qui in medio genti-
um ferarum constitutus. * Non
cessabat salutis verbum cun-
dis prædicare! **V.** Multos ha-
bebat aduersarios, qui viam
Domini rectam conabantur
suerte. Non cessabat.

Lectio vij.

Dubibus etenim modis crux
collitur, cum aut per ab-
sidentiam afficitur corpus, a-
ut per compassionem proximi
affigitur animus. Pensamus
quales utroque modo rau-

lus crucem suam tulerit, qui
dicebat: castigo corpus me-
um, & inferni utem redigo;
ne forte alius prædicans, ipse
reprobis efficiat. Ecce in af-
flictione corporis audiimus
crucem carnis; nunc in com-
passione proximi audiamus
crucem mentis. Ait: Quis in-
firmatur, & ego non infirmor?
quis scandalizatur, & ego non
viro? Perfectus quippe præ-
dicator, ut exemplum daret
abstinentie, crucem portabat
in corpore & quia in te tra-
hebat damna infirmitatis ali-
enæ, crucem porrabat in corde.
R. Rex inclitus Olauus, Mar-
tyr Domini gloriosus, clarita-
te confortatus diuinæ visio-
nis, exultans accedit ad locum
passionis: * Et per effusionem
sanguinis pervenit ad palmæ
eternæ iucunditatis. **V.** Fe-
lici commercio pro caelesti
Regnum cōmutans terrenum.
Regem Rex vidit in decoro
suo, & in talutari Regis.
Magna gloria Regis. Et per
etruitionem. Gloria Patri. Et
per.

Lectio ix.

Qui enim voluerit animam
nam taluam facere, per-
det eam: qui autem perdi-
rit animam suam propter me
& Euangelium, salvam eam
faciet. Ac si agricolæ dicatur:
Frumentum si feruas, perdis-
si seminas, renouas: Quis es
papa

In Festa S. Helena Vida & M^{ag}.

qui nesciat, quod siumen-
tum, cum in semine n^{on} ititur,
Perit ab oculis, in terra de-
ficit, sed unde putescit in
puluere, inde virtus re-
vivatione.

T^e Deum laudamus.

Ad Benedic^m, Antiph.

Egregius Martyr Olaus no-
te precedente diem passio-
nis, pleia^r amictum con-
templatur letum astans sibi
ac dicentem: Veni chare me-
us: tempus est, ut laborum
tuorum dulcissimos percipias
fructus.

In iij Vesperis, ad Ma-
gnificat, Anaphora. Ho-
die pretiosus Martyr Olaus
ab ini^ctis veritatis occisus
pro iustitia, ex calidis victor
ad aulam Regis Aeterni, de
bello migravit ad pacem,
qua^r exuperat omnem sentum.

DIE XXXI. IULII.

In Festa S. Helena Vida &

Mary^m. Duplex.

Ad Vesperas, Anaphora.

Dum esset Rex, cum reliq.

de Communi non Virginis.

Cap*it*ul*atu*o. Pro*u* 31. b

Mulierem suam quis in-
uenient^r procul, & de vi-
timis finibus pietum eius
Conficit in ea cⁱ viti sui, &
ponit non indigebit.

Hymnus.

Felix patens Westgothia
Gaudens plaudet, multiplicat
Pro t^e & prolis gloria (ca)
Deuota laudum cantica.
Helena Martyr hodie
Carnis abi^rto pondere
Celestis aulam curia
Scandit de mundi carcere
Claris orta parentibus,
Nobilitatem generis
Bonis ornata moribus
Cœpit ab annis teneris.
Post Maritale vinculum
Deo se totam dedicans,
Salutis sic spectaculum,
Exemplis, signis emicans.

Deus Creator omnium,
Te poscimus te regere,
Ut nos ad caligaudium
Frece perducas Helenz. A
y. Specie tua & pulchritudi-
ne tua. R. Intende, prospera
procede, & regna.

Ad Magnificat, Antiph.
Salve decus patriæ, Martyr
Deo grata, ad laudem West-
gothiz cœlitus donata; coram
Rege gloriæ dignè iam loca-
ta, esto regni Sueciæ clemens
aduocata.

Oratio.

Argire nobis, quæsumus
Elementissime Deus, inter-
cessione beatæ Helenz Mar-
tyris tue veniam nostrorum
peccatorum: & quos eius con-
cedis solemnis gloriaristi, de-
us preerbis gloriosis cali-
bus adiuuatio. Per Dominum

in primis

In primo Nocturno, Lectiones de Parabolis Salomonis. Mulierem fortem
Gloria Communis.

In 2^o Nocturno. Lectio 6.

Helena nobilibus pretentiis apud Westrogothos orta, post hiemem insidelicatis vobloti hardus odorifera & stella matutina apparuit, exemplis radians, & signis cœtuscanis. Hec à puerō instar Sulphuris, in lege & iustificatiōnibus Domini erudita est. Cū ad nubes annas venisset, tradita viro eum tamquam Sarą Tobie uxori, cum timore Dei sutoripere contensisit. Merguo autem Viro, quamuis eam ad secundas nuptias ras & opes vocarent, elegit potius Deo per spirituales nuptias coniungi, quæ a luctu incipiunt, & ad eterna gaudia ducunt, quam carnalib⁹ nuptijs subiectis, quarum luctu initiū est, finis verò luctus.

D. Propter veritatem.

Lectio 6.

Soluta igitur vinculo misericordi, laboriosam viduitatis vicā tenens, Iudith sancte mulieris imaginem in se expressit, nam omnibus diebus vice sue ieiaria, ihs & orationibus Domino seruiebat. Dominus ipsa ieiatori patitur tempore; & de vobisribus oritur sine eas-

lefactus est pauper. Ierosolymam ad sepulchrum Domini conuenit, & doandum in iis locis, in quibus pedes eius steterunt, maximo deuotio[n]is studio, religi se professa est. Vitexit præterea decorem Domus Dei: nam magnam Eccleſię ecclœuenſis partem, in qua p[ro]sternit sacramentum, corpus depositum fuit, suo tumpu extiuxit. Prophetie quæ spiritu donata, & mortis luce diem, & locum sepulture longè ante prædictam. **R.** Dilexisti iustitiam.

Lectio 6.

Dum sic mulier sancta & Deo dilecta in aliud bonorum operum exercitio versaretur, accidit ut genere eius vir nobilis, propter sauitum, qua in coniugem exoslam vtebatur nimia, à Ieruis, contumelias dominae sue in quo animo ferentibus, occidetur. Eius uexis famulat⁹ Dei propis qui non modò conciaram, sed auctorem fasce in qua calumniati sunt. Ipsa reverendissimis & pacis filia, innocentie alumna, beneficiebat iis qui eam oderant, & orabat pro persequentibus & calumniantibus se. Quadam igitur die, domin in villa contheue ad Ecclesiam uenit, ab aduersariis, grauius afflictis vulnib⁹, siudiciter interficita.

Facta est. Eam Alexander Papa Tertius, Carolus Suercheri filio, Suecorum & Gothorum Rege instante, ob sanctimoniam vitæ, & miraculorum operationem, in Sankorum numerum retulit, anno Domini millesimo centesimo sexagesimo quarto.

B Fallax gratia.

In tercio N. Aurno.

Lepto sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 12. d.

N illo tempore: Loquente Iesu ad turbas, ecce mater eius & fratres stabant foris, querentes loqui ei. Et reliq. De Homilia Venerabilis Beatae Presb. Hom 7. Quadr.

Matrem & fratres dicit Apostolos impletiores paternæ voluntatis, qui à Deo Patre illum missum credebāt. Nec negauit matrem de quaearnem afflumperat, sicut insaniunt Marci mille & Mancchæi, qui eum dicu non habuisse vestrum corpum, sed phata. Ita cū sed spirituale propinquitate carnis pœnali est sanguinari, ut & nos diceret, in causa nullum de affectione carnis recognoscere. Unde adhuc sequitur: Quicunque fecerit voluntatem Patris mei qui in celis est, ipse meus frater, & soror, & mater est.

B Latere fidelium concio de-

uota, nūm fac triplum summa-
natio Westgorha, * Helenæ
Martyrium laudet mundi ro-
ta, & Cuius per mundum
claræ & miracula nota Helenæ.

Lectio viii.

Q uod Dominus cum qui vo-
luntatem Patris sui fece-
rit, fratrem & sororem vocat,
proper virumque sexum qui
ad fidem colligitur, non esse
mirum. Valde autem mirum
& quæsitu dignum est quo-
modo etiam mater Domini
dici possit. Nam & discipulos
fratres dignatus est appellare
post resurrectionem, ita in-
quisens: Ite, nuntiate fratribus
meis. Qui ergo frater est in
eum credendo, & Patris vo-
luntatem implendo, quo no-
do etiam mater fieri possit,
investigandum est. Sed tamen
quia sicut quis frater
Domini efficitur in eum cre-
dendo, ita etiam mater pre-
dicando. Quasi enim mater
Christi quis efficitur, um per
eius prædicatioem amaret Do-
minum in proximi mente gene-
ratur. **R** Audi elemens Do-
mina pœces cuius gentis, gau-
dens inter agmina curiæ gau-
dentis, & sis inter discrimina-
vitæ dux præsentis. **V**. Quæ
fueras soli a gemitus reuelare
dolentis. **S**is inter. **Gloria**
Patris. **S**is inter.

Lectio ix.

63

Magna

Magna dignatio, inestima. Ieiunans, trans, operans,
bilis bonitas, inenarrabiliis misericordia, hominem, qui ieruus vocari dignus non fuerat, fratrem Domini appellate. Quam quia ex equo perpendere non valemus, saltem dignè venerari satagamus, omnique industria laboremus, ne aliqua vitorum sedate degeneres, & tanto nomine iudicemur indigni. Defendamus nobis moribus id quod nomine vocamus, ne non intelligentes honorem diuinæ filiationis, compatemur iumentis insipientibus, & similes illis simus: & ut ea que loquimur, obtinere mereamur, illius semper adiutorium nobis adesse poscamus, qui cum esset unicus Filius Dei, propter nos dignatus est esse filius hominis. Iesus Christus Dominus noster, qui cum Parce & Spiritu sancto viuit & regnat in tæcula tæculorum. Amen.

Te Deum laudamus.

*Ad Laudes, Capitulum.
Miserere fortis Ep. sup. 28.*

Hymnus.

Ad efti triunphus nobilis,
Dies redic laetitiae,
Qua Martyr venerabilis
Venit ad thronum glorie.
Thesaurizavit audiē
Thesauros in cælestibus,
Dum opes suas prouide
Dispersit, dante pauperibus.

Ieiunans, trans, operans,
Cornem domat & affici;
Cælestia desiderans.
Cum vero mentem reficit
Signa dedit insignia,
Surdis auditum tribuit,
Mundans lepra contagio
Cæcis viuum restituit.
Deus creator omnium
Te p. scimus terrigena,
Ut nos ad cali gaudium
Proce pœtucas Helenæ: Ad
Ad Bened. Hes. Anisph.
O beatæ Domina, dignæ sublimata,
audi tibi carina pie
decantata; tua per precam
na dilue peccata, duc ad cælestia
limina nos ad fidem.

In ij. Vespere, ad Magnificat, Antiphona. Vade filos Westgothæ, patriæ lucerna, in via iustitia dei nos gubernæ, de valle miseriæ nos duc ad superna, ut tecum in requie vivamus aeterna.

DIE II AUGUSTI.

Commemoratio.

S. Catharina Vastanensis
Anisph. Veni sponsa Christi,
accipere Coronam, quam
tibi Dominus preparauit in
æcum. V. Specie tua &
pulchritudine tua. R. Intendo
de, prosperè proce, & re
gna.

Ora pro.

Verbi, qui tecum esiam tuam
beate Catharinæ pæclaris
decoras meritis, & gloriis.

In Festo Reliquiarum in Ecclesia Vipsalensi.

43

Iuris miraculis: concede nobis famulis tuis: ut eius exemplis in melius reformemur, & ab omnibus aduersis eius patrocinio protegamus. Per Dominum.

Et in Landibus, Antiph.

Simile est regnum cælorum homini negotiatori quærenti bonas margaritas: inuenient una pretiosa, dedit omnia sua, & comparauit eam. ¶ Difusa est gratia in labijs tuis, R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio.

Deus qui Ecclesiam tuam. Et supra.

*IN MENSE SEPTEMBRI. Dominica proxima post Fe-
stum Sancti Matthæi ce-
lebratur festum Reliqui-
arum in Ecclesia Vpsa-
lensi.*

*Omnia dicuntur Et in
Communi plurimorum Mar-
tyrum, prater ea qua hic
assignantur.*

Oratio.

*Propitiare, quæsumus Do-
m'ne, famulis tuis per me-
rita gloriae virginis Mariæ,
& beatorum Martyrum Lau-
rentij, Erici, & omnium san-
ctorum tuorum, quorum Reli-
quiae in hac continentur Ec-
clesia, ut eorum pia intercessio*

*sione ab omnib' semper pro-
tegamur aduersis. Per Domini-
num nostrum.*

*Deinde fit commemora-
tio Dominica occurrentis.*

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectione 1. Cap. 5. b

*P*er manus autem Apostolorum fidabant signa, & prodigia multa in plebe. Et erant vnamiter omnes in porticu Salomonis. Ceterorum autem nemo audebat se coniungere illis, sed magnificabat eos populus. Magis autem augebatur crezentium in Domino multitudo virorum, ac mulierum, ita ut in plateas ejicerent infirmos, & poserent in lectulis & grabatis, ut, veniente Petro, saltem umbra illius obumbraret quemquam illorum, & liberarentur ab infirmitatibus suis. Concurrebat autem & multitudo vicinarii ciuitatum Ierusalem, afferentes argos, & vexatos a spiritibus immundis: qui curabantur omnes.

R. Absterget Deus.

Lectione 1. Act. 19. b

*N*trogressus Paulus synago-
gam, cum fiducia loqueba-
tur per tres mentes, disputans
& tuadens de regno Dei. Cum
autem quidam indurarentur,
& non crederent, male dicen-
tes viam Domini coram mul-
titudine

44 In Feso Reliquiarum in Ecclesia Vpsalensi.

situdine, discedens ab eis, se-
gregauit discipulos, quotidie
disputans in schola tyranni
eius uildam. Hoc autem factum
est per biénium, ita ut omnes,
qui habitabant in Asia, audi-
rent Verbum Domini, Iudei
atque Gentiles. Virtutesque
non quilibet faciebat Deus
per manum Pauli: ita ut eti-
am super languidos deferen-
tur à corpore eius sudaria,
& semicinctia, & recedebant
ab eis languores, & spiritus
nequam egrediebantur.
B. Viri sancti.

Lectione iiiij.

Tentauerunt autem quidam
& de circumstantibus Iu-
dæis exorcistis, invocare su-
per eos, qui habebant spiritu
malos, nomen Domini Iesu,
dicentes: Adiuro vos per Ie-
sum, quem Paulus prædicat.
Erant autem quidam Iudei
Sceux principis sacerdotum
septem filii, qui hoc facie-
bant. Repondens autem spi-
ritus nequam dixit eis: Iesum
noui, & Paulum scio: vos au-
tem qui estis? Et insiliens in
eos homo, in quo erat dæmo-
nium pessimum, & dominatus
amborum, inualuit contra eos,
ita ut nudi & vulnerati effu-
gerent de domo illa. Hoc
autem notum factum est o-
mnibus Iudeis, atque Gentili-
bus, qui habitabant Ephesi:

& ecce timor super omnes
illos, & magnificabatur no-
men Domini Iesu. Multique
credentium veniebant, confi-
tentes & annuntiantes actua
suos. R. Tradiderunt.

In secundo nocturno.
De sermone S. Gregorii Papæ.
Homilia 32. in Euangelia.

Lectione jvj.

Ad Sanctorum Martyrum
corpora consistimus, fra-
tres mei. Numquid illi car-
nem suam in mortem darent,
nisi eis certissime constitisset,
esse vitam pro qua mori de-
buissent? Et ecce quia cre-
diderunt, miraculis coruscât.
Ad extintâ namque corum
corpora viuentes ægri veni-
unt, & sanantur periuri veni-
unt, & dæmonio vexantur: &
dæmoniaci veniunt, & libe-
rantur. Quomodo ergo vi-
uent illuc vbi viuunt, si in tot
miraculis viuunt hie vbi mor-
tu sunt? R. Sancti cui.

Lectione 6.

Quod videri potest, meliðe
dicitur sciri quam credi.
Venturam ergo vitam nos Do-
minus voluit magis scire quam
credere: qui eos quos iniuri-
biliter recepit, apud se viue-
re nobis etiam visibiliter o-
stendit. Hos ergo, fratres
charissimi, in causa vestri e-
xaminis, quam cum districto
iudice habetis, patronos faci-
te: hos.

In Feste Reliquiarum in Ecclesia Vpsalensi.

43

re: hos in die tanti terroris illius defensores adhibete. Certè si apud quemdam magnum iudicem causa quælibet vestra eslet die crastina ventilanda, totus hodiernus dies in cogitatione ducetur; patronū vestra fraternitas quereret magnisque precibus ageret, ut apud tantum iudicem sibi defensor veniret.

R. Verbera carnificum.

Lectio vii.

Ecce districtus Iudeorum territus est: tanti illius Angelorum Archangelorumque conciliij terror adhibetur: in illo conuentu causa nostra discutietur; & eamen nos patronos modò non querimus, quos tunc defensores haberemus. Adiuncti defensores nostri sancti Marryres; rogari volunt, atque, ut ita dixerim, querunt ut querantur. Hos ergo auditores orationis vestre querite, hos protectores vestri statutis inuenire: quia ne punire peccatores debeat, rogaris vult & ipse qui iudicat. Unde & tam longo tempore cōminatur iram, & tamen misericorditer expeditat. Sic autem nos misericordia eius refoueat, ut nullo modo negligentes reddat: sic prouata nostra perturbent, ut mens in desperationem non proruat: quia etsi presumentes merui-

mus, & metuentes speramus, aeternum Regnum cœtius adepti sumus per eum qui vivit & regnat in secula seculorum. R. Tanquam aurum.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangelij secundum Lucam.

Lectio vij Cap 6. c

In illo tempore: Descendens Iesus de monte, stetit in loco campestri, & turba discipulorum eius, & multitudine copiosa plebis ab omni Iudea & Ierusalem, & maritima, & Tyri, & Sidonis. Et reliqua.

De Homilia sancti Bernardi Abbatis.

In Feste Omnium Sanctorum.

Legimus in Evangelio hodie, quoniam videns turbas Iesus, ascendit in montem. Prædicantem enim Dominum de civitatibus & castellis populi sequebantur: quorum saluabat animas, lanabat & corpora; & adhaerebant ei, affetu pariter & asperitu illius delectati: cuius mitum vox suavis, & facies decora, sicut scriptum est: Speciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labijs suis. Talis quem nos sequimur, cui adhaeremus, totus desiderabilis: in quem non solum populi, sed & ipsi quoque Angeli sancti desiderant prospice-

46 Translatio S. Eschili Episcopi & Martyris:
prospicere. Et Propter testa-
mentum.

Lectio viij.

Quod vobis suauius appo-
nemus? Nimirum haec sunt
deliciae Angelorum. Gustate
proinde & videte, quoniam
suavis est Dominus. Et huic
suavitati, huic sapori, huic
sapientiae que trahitur de oc-
culis, omne quod desidera-
tur, non valet comparari. Quid
enim miraris in sole splendo-
rem, in flore pulchritudinem,
in pane saporem, in terra fe-
cunditatem? Sed a Deo haec
vniuersa dona sunt: nec du-
biu[m] quin multo amplius re-
seruauerit sibi, quam dede-
rit creaturis. R. Sancti mei.

Nona Lectio dicitur de
Homilia Dominicâ occurrit.

DIE VI. OCTOBRIS.

Translatio S. Eschili Epis-
copi & Mart. Duplex.

Omnia ut in Feste eius-
dem, prater Lectiones se-
cundi Nocturni.

De sermone S. Ambrosij
Episcopi.

In Natali SS. Martyrum
Nazarij & Celsi.

Lectio iij.

I
teet hic cantus Christi te-
sis, Vexionensium peculi-
arum putetur priuilegio sepul-
chri, sed omnium est commu-

nione suffragij. Neque enim
istius urbis charitas profusa,
& fidei auara, tantum huic
Martyrij derogauerit dum si-
bi arrogat, ut solidam erga mo-
nia sua patrocinij illius bene-
ficia affutura esse crediderit.
Non clauditur locis, quod
diffunditur meritis. Inuoca-
sti ubique Martyrem, ubique
te exaudit ille, qui honora-
tur in Martyre. Moderante
itaque eo qui pensat vota tuas
& dispensat munera sua, in
tantum vicina praesentia effi-
cae's praebebitur aduocati, in
quantum fuerit fides devota
suscepti. Oratio enim qua' car-
titatis, iustitiae, eleemosy-
narum operibus adiuuatur,
excedit mundum, penetrat pa-
radisum, euolat usq[ue] ad ipsum
summam Maiestatis, Angelo
conferente, conspectum.
R. Honestum fecit.

Lectio 9.

Vx cum ita sint honore-
mus Beatos Martyres, s
principes fidei, intercessores
mundi, precones Regni, co-
heredes Dei. Quod si dicas
mihi: Quid honoras in carne
iam resoluta atque consumpta,
de qua iam nulla Deo
cura est? Et ubi est illud, cha-
rissimi, quod ipsa Veritas lo-
quitur per prophetam? Pretio-
sa, inquit, in conspectu Do-
mini mors Sanctorum eius.

Et iec-

Et eterum Mihi autem in valde honorificari fuit amici tui, Deus. Honorare debemus seruos Dei, quanquam magis amicos Dei de quibus alio loco dicitur: Dominus, inquit, custodit omnia ossa eorum, & unum ex his non contetur. **B. Desiderium animæ.**

Lectio 6.

Honoratio igitur in carne Martyris exceptas pro Christi nomine cicatrices: honoro viuentis memoriam in perennitate virtutis: honoro per confessionem Doministarum cineres: honoro in cineribus semina æternitatis: honoro corporeum quod mihi Dominum meum ostendit diligere, quod me Propter Dominum morrem docuit non timere, Cur autem non honorent corpus illud fidèles, quod reverentur & dæmones: quod affixerunt in supplicio, sed glorificant in sepulchro? Honoro itaque corpus, quod Christus honorauit in gladio, quod cum Christo regnabit in celo. **B. Stola iucunditatis.**

DIE VII. OCTOERIS.

In Feste S. Birgitta Vidua.

Duplex.

Ad Vesperas. **Antiphona.** Dum esset Rex, cum reliq. de Communi non Virginis.

Capsulum. Prou. 31. b

Miserem forem quis inuenier, procal, & de ultimis finibus pretium ejus. Confidit in ea cor viri sui, & ipsos non in igebit.

Hymnus

Hora consurgit aurea, Lux absque nube rutilat, Regna gaudent ætherea, Mundus applaudens jubilat. **Nam decor Regni Succedit,** Birgitta clari germinis, **Clara iam videt facie** Splendorem veri luminis. **Ex fructuosa vinea** Virga processit gractlis, **In ætate virginea** Pulchra Rebecca similis, Spicas virtutum colligie Ruth post terga merentium, Quarum se granis reficit Intra terram viuentium, Amatrix innocentia Castum ducens coniugium, Cordedit sagientia, Vanum postponens gaudium, Iesu nostra redemptio, Fac nos in Regnis æclieis Huius Patronæ merito Sanctorum frui gaudijs. **Amen.** **V.** Specie tua, & pulchritudine tua. **B.** Intende, prospere procede, & regna.

Ad Magnificat. Antiphona.

Birgitta Christi famula, fidelis in officio, tu felix Anna vidua, templi vacans seruicio, Rachel amore feruida, Jacob placens conluctio, satus agrosis

egrotis placida, deuotis consolatio, splendens iustum semper, modestum recreatio, fiat per tua merita grata nostra diuinitus; quæ referas absentia, nos offer lucis radio.

Ora 10.

Domine Deus noster: qui Beatae Birgittæ per Filium tuum vnguentum secreta cœlestia reuelasti: i[n] sus pia intercessione da nobis sanu[n]lis eius, in reuelatione sempererna g[ra]tia tua gaudere læantes. Per eundem Dominum.

In primo Nocturno, Lectio de Parabolie Salomonis. mulierem fortem. Et in Communi.

In secundo Nocturno.

Lectio 10.

Birgitta in Suecia illustribus & pijs parentibus orta, sancte filiæ vixit. Cum adhuc in utero gesta retur, à naufragio propter eam mater crepta est. Decennis post auditum de Passione Domini se monem, irequentis nocte Iesum in cruce, recens i sanguine perfusum videt, & de eadem passione secum loquentem: quo ex tempore in ejusdem meditatione ita affliciebatur, ut de ea fine lacrymis cogitare deinceps nunquam posset.

M. Propter veritatem.

Lectio 6.

Vltoni Nericia Principi in matrimonium tradita, virum ipsum ad pieratis officiis cum optimis exemplis, tum efficacibus verbis adhortata est. In filiorum educatione, piissima Pauperibus, & maxime infirmis, d[omi]no ad id munere dictata, i[nt]erferiebat quā diligentissime, illo um sedes solita lauare, & oculari. Cum autem vñā cum viro suo rediret Compescit illa vbi sancti Iacobi Apostol sepulchrum visitauerant, & Atrebati Vlfograuitet egrotaret, sanctus Dyonisius Birgittæ noctu apparuit, vt de marii salute, alijsque de rebus, quæ furarent, præmonuit. **R.** Dilexisti iustitiam.

Lectio 6.

Viro Cisterciensi monacho facto, & paulo post defuncto, Birgitta, audita christi voce in sonis, aetiorum virorum formam est aggressa. Cui deinde æterna multa fuerunt diuinitus reuelata Monasterium Vastanense sub regula sancti salvatoris, ab ipso Domino accepta, institutum. Romam Dei iussu vent, vbi plurimos ad amorem diuinum vehementer accedit. Inde Ierosolymam petit, & iterum Romanum: quæ experegrinatione cùm in te-

drim inq.

Dixit Incidisse, graibus per annum integrum afflita morbis, cumulata meritis, prænuntiato mortis die, migravit in celum. Corpus eius ad Vastanense monasterium translatum est; & miraculis illustrem Bonifacius nonus in Sanctorum numerum retulit. ¶ Fallax gratia.

In tertio nocturno.

Lectione sancti Euangelij secundum Mathewum.

Lectione vii. Cap. ii. d

In illo tempore respondens Jesus dixit: Confiteor tibi Pater, Domine cali & terreni, quia abscondisti haec a sapi. entibus, & prudentibus, & revelasti ea patuulis. Et reliq. Homilia s. Hilarii Episcopi.

In idem Evangelium.

¶ Electum verborum arcana argue virtutes sapientibus absconduntur, & patuulis revelantur: patuulis malitia, non sensu; sapientibus vero stultiz sine presumptione, non prudentia causis. Fatiue huius aequalitatem Dominus paternæ voluntatis indicio confirmat: ut qui degignantur patuuli in Deo fieri, stulti deinceps in sapientia sua fiant.

¶ O facies Moysaica, solis evorseans radijs, sanctitate magnifica, magnis clarens prodigijs, * Intraque pat-

fica sponsi fruens cneanis.

V. O femina mirifica, coniunctis latificas seruos tuos, praesidijs. In requie. Let. viii. i

A Cne quid in illo minus, quam quod in Deo est, estimaretur; omnia sibi a Patre ait tradita esse; reliq; se Patrem cognitum, Patremque; sola sibi notum, vel cui ipse reuelare voluisse, reuelaturus es a Quo, ut reuelare velit, oretur. Quia reuelatione tandem triuique in musua cognitione esse substantiam docet; cum qui filium cognosceret, Patrem quoque cognitus esset in Filio; quia omnia a Patre ei sunt tradita. Tradita autem non alia sunt, quam que in Filio soli nota sunt Patri: nota vero Filio soli esse que Patris sunt. Arque ita in hoc mutuæ cognitionis secreto, intelligitur non aliud in Filio, quam quod in Patre ignorabile sit, exitisse.

¶ O canalem mundissimum, per quem de cali cardine fluat, ut ros, eloquium ignitum sancto lumine, * Mentes inflammas hominum interiorum lumine. V. Ora Birgitta Domini, ut nos post vitæ terminum celorum locet agmine, Mentes Gloria Patris. Mentes. Let. ix.

L Egis deinde difficultib; laborantes, & pessatis seculi

In Festa S. Helena Vidua.

cui oneratos, ad te aduocat,
de mpturumque se labore o-
nusque promittit, si modo e.
Jus iugum tollant; mandato-
rum scilicet suorum præcepta
suscipiant, eumque sacramen-
to crucis adeant, quia corde
humilis & mitis sit, & in his
animabus suis requiem inueni-
ent, iugi suavis, & leuis one-
ris blandimenta proponens,
ut credentibus eius boni sei-
entiam præster, quod Iohannes
ipse nouit in Patre. Et quid
iugo ipsius suauius? quid one-
re leuius? Probabilem fieri
scelere abstinere, bonum vel-
le, malum nolle, amare omnes,
odisse nullum, æterna conse-
qui, prætentibus non capi,
nolle inferre alteri quod ipsi
sibi perpeti sit molestum.
Te Deum laudamus.

AD LAUDES,

Hymnus.

Cæli perornat gaudia,
Causam præstat lætitia
Birgitta Rosa fulgida,
Pax & decus Ostgothæ.
Beata pauper spiritu,
Palmas extendens pauperi,
Lato vultus intinuit
Marum porrexit inopi.
Soluto matrimonio (tur, clyta luctum nostrum in gau-
Postquam vir mundo mori- dium.

Deuoti cordis oculo Christum spōnum amplecti-
Sposus dilectam suscitat,
Veni, vocans, ad Libanum
Surgit amica, properat,
Regalem perens thalamum
Montes petit aromatum
Hæc affluens delicijs,
Donis plena charismatum
Vitam feruat ævijs,
Iesu nostra redemptio,
Fac nos in Regnis ecclieis
Huius Patronæ merito
Sanctorum frui gaudijs.
A.
Diffusa est gratia in labijs
tuis.